No.１
2018.５. 発行

★江東区民体育大会総合開会式★

 ★ 平成３０年度 総会★

4/14 江東区総合区民センターにて総会が開催されました。
飯塚会長の挨拶から始まり、議題に沿い議事進行され、各部事業報告、決算、30年度の
事業案、予算案が発表され、出席者の承認と欠席者の委任状を受け可決されました。
ありがとうございました。

連盟役員 10年表彰として、
梶翔馬さんと笹原恵美子さんが表彰されました。
また帯同審判試験合格者 21名の方の認定書と
審判資格証の授与式も行われました。

30 年度の連盟基本方針や各部の活動方針が髙本理事長より発表されました。
総会の内容は、連盟ホームページの右側の総会資料として、また会長・理事長の 30 年
度挨拶もホームページにて掲載していますので皆さん是非ご一読下さい。
                            （広報部 バレ美）

4/1 スポーツ会館にて、第72回江東区民体育大会総合開会式が行われました。
開会式後に同会場で行われる一般 9人制大会に
出場する女子チームの選手の皆さんが、
バレーボール連盟を代表して元気に行進しました。
いよいよ 30年度が始まりました。
           （広報部 バレ美）

バレーボール連盟行進！！！

総会受付 役員 10 年表彰 帯同審判資格証授与式

★春季区民大会★（一般 9 人制の部）男子／女子
4/1 一般９人制男子は深川 SC、女子はスポーツ会館にて、春季区民大会が開催されました。
結果は下記の通りです。
＜男子＞ 男子 9人制では敵なしの王者！三砂クラブが優勝！
＜女子＞ 昨年後半で連覇途切れた三省クラブが王者へ返り咲き！
                          （広報部 バレ美）

↑（男子）優勝 三砂クラブ ↑（男子）準優勝 レボリューション

↑（女子）優勝 三省クラブ ↑（女子）準優勝 深三クラブ

…………………………………………………………………………………………………
……
♡♡♡フォトギャラリー♡♡♡

★春季区民大会★（家庭婦人の部）
春季区民大会一日目は、4/15（深川SC）4/22（有明SC・東砂SC・深川北SC）の各会場
にて行われました。参加５５チーム。

一日目を勝ち抜き、4/29 の二日目決勝トーナメントへ進んだベスト８は、
（MJクラブ／葵クラブ／ jamberry ／さつきクラブB／
 jam ／愛宕クラブA／ミセスマジック／TOMクラブ１）

決勝戦は、葵クラブ vs 愛宕クラブAの戦い。
今大会の優勝した葵クラブは、全試合2-0 のストレート勝ちで、
決勝戦においても崩れることなく安定したプレーで
断トツに強い印象でした。   （広報部 バレ美）

〜優勝コメント〜

        葵クラブ主将 土居 美幸

今年度始まりの大切な大会で優勝できたこと、

非常に喜ばしく思っております。一球一球を大

切に一戦一戦チーム一丸となれたことが優勝に

つながりました。

今後も優勝とチーム一丸を目標に掲げて精進し

ていきます。応援いただきありがとうございま

した。

優勝 葵クラブ

準優勝 愛宕クラブA 表彰式：おめでとうございます！

決勝戦の様子

3 位 jamberry 3 位 TOMクラブ１

★春季区民大会★（小学生の部）
5/5 こどもの日にスポーツ会館にて小学生大会が開催されました。
参加チームAクラス10チーム、Bクラス５チーム。参加人数は１２８名。
今まで小学生大会は、ほとんど女子チームが勝っていましたが、今回は数少ない男子チ
ーム（２チーム）の大島中央デビルスAが優勝しました。男子チームがもう少し増える
ことを期待したいです。              （指導普及部本部長 田端 敬

開会式の様子 大会風景

<A クラス大会結果>

優勝：大島中央デビルス A

準優勝：大島中央エンジェルス A

３位：数矢小

３位：東雲ドルフィンズ A

<B クラス大会結果＞

優勝：三大ジュニア B

準優勝：三砂ジュニア女子 B

★春季区民大会★（一般６人制の部）男子
4/30 スポーツ会館にて、一般６人制大会（男子）が開催されました。
結果は下記の通りです。
※一般６人制女子は 6/10 開催（深川北 SC）

優勝 ともえクラブ 準優勝 D,spikers

★競技規則講習会★

4/28 教育センターにて平成30年度競技規則講習会が開催されました。
日本バレーボール協会公認A級候補審判員の高野修氏をお招きし講義を受けました。
当日は沢山の受講者で会場は満席になり、皆さん熱心に受講されていました。
質疑応答では、積極的に手を上げて質問する場面もありました。
大きな変更点としては、選手交代ゾーンが設けられ選手交代の手順が変わりました。
審判実技講習会も始まっています。変更点、注意点等、監督さんも含めてチームで確認
をして前期部別大会に備えて下さい。          （広報部 バレ美）

講習会風景 受付の様子

〜広報部よりお知らせ〜

連盟ホームページ右側の広報部 Twitter にて、リアルタイムで大会の様子や結果等の

情報を発信しています。ホームページから閲覧可能です。アカウントお持ちの方は是非フ

ォローをよろしくお願いします。